
SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2021/351 

2021 m. vasario 22 d. 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Susitarimo dėl uosto valstybės 
priemonių, kuriomis siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai 

žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, Šalių susitikimuose 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 43 straipsnio 2 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Sąjunga Tarybos sprendimu 2011/443/ES (1) patvirtino Susitarimą dėl uosto valstybės priemonių, kuriomis siekiama 
užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti (toliau – 
Susitarimas), dėl kurio derybos vyko vadovaujant Maisto ir žemės ūkio organizacijai (FAO), kurios narė yra Sąjunga. 
Susitarimas įsigaliojo 2016 m. birželio 5 d.; 

(2) Šalių susitikimas yra pagal Susitarimą sprendimus priimantis organas ir turi įgaliojimus priimti Šalims privalomas 
priemones, kuriomis siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai (NNN) žvejybai, 
atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti. Susitikimas rengiamas kas dvejus metus arba dažniau, jei Šalys taip nusprendžia; 

(3) Susitarimo 24 straipsnio 2 dalyje numatyta, kad praėjus ketveriems metams nuo Susitarimo įsigaliojimo, FAO turi 
sušaukti Šalių susitikimą, kuriame peržiūrimas ir įvertinamas Susitarimo veiksmingumas siekiant jo tikslo (toliau – 
pirmasis peržiūros posėdis). Prireikus Šalys nusprendžia dėl tolesnių tokių susirinkimų. Neeiliniai Šalių susitikimai 
taip pat gali būti rengiami kitu laiku, kaip Šalys mano esant tai reikalinga, arba bet kurios Šalies rašytiniu prašymu; 

(4) tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi 2021 m. gegužės 31 d.–birželio 4 d. 
vyksiančiame pirmajame peržiūros posėdyje taip pat trijuose vėlesniuose kas dvejus metus vykstančiuose Šalių 
susitikimuose ir visuose susijusiuose tarp sesijų vykstančiuose susitikimuose, nes pagal Susitarimą priimtos 
priemonės bus privalomos Sąjungai ir gali turėti lemiamos įtakos Sąjungos teisės aktų, t. y. Tarybos reglamentų (EB) 
Nr. 1005/2008 (2) ir (EB) Nr. 1224/2009 (3), Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/2403 (4) ir 
Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 404/2011 (5), turiniui; 

(1) 2011 m. birželio 20 d. Tarybos sprendimas 2011/443/ES dėl Susitarimo dėl uosto valstybės priemonių, kuriomis siekiama užkirsti 
kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, patvirtinimo Europos Sąjungos 
vardu (OL L 191, 2011 7 22, p. 1). 

(2) 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1005/2008, nustatantis Bendrijos sistemą, kuria siekiama užkirsti kelią neteisėtai, 
nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, iš dalies keičiantis reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, 
(EB) Nr. 1936/2001 ir (EB) Nr. 601/2004 bei panaikinantis reglamentus (EB) Nr. 1093/94 ir (EB) Nr. 1447/1999 (OL L 286, 
2008 10 29, p. 1). 

(3) 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, nustatantis Sąjungos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas 
bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) 
Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, (EB) 
Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) 
Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 1). 

(4) 2017 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/2403 dėl tvaraus išorės žvejybos laivynų valdymo, 
kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1006/2008 (OL L 347, 2017 12 28, p. 81). 

(5) 2011 m. balandžio 8 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 404/2011, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1224/2009, nustatančio Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, 
įgyvendinimo taisyklės (OL L 112, 2011 4 30, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 68/184                                                                                                                                        2021 2 26   



(5) atsižvelgiant į tai, kad nustatant Sąjungos poziciją turi būti atsižvelgta į naujus pokyčius, remiantis prieš Šalių 
susitikimą arba jo metu pateikta aktualia informacija, laikantis Europos Sąjungos sutarties 13 straipsnio 2 dalyje 
įtvirtinto lojalaus Sąjungos institucijų bendradarbiavimo principo, taip pat turėtų būti nustatytos procedūros, pagal 
kurias kasmet tikslinama pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Šalių posėdyje; 

(6) Susitarimo tikslas – užkirsti kelią NNN žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, įgyvendinant veiksmingas uosto 
valstybės priemones. Susitarimu sumažinama paskata NNN žvejybą vykdantiems laivams toliau vykdyti veiklą ir 
kartu užkertamas kelias žvejybos produktų, gautų vykdant tokią žvejybą, patekimui į nacionalines ir tarptautines 
rinkas; 

(7) NNN žvejyba yra viena iš didžiausių grėsmių tausiam gyvųjų vandens išteklių naudojimui taip pat dėl jos kyla 
pavojus pačiam Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos pagrindui ir tarptautinėms pastangoms skatinti geresnį 
vandenynų valdymą; 

(8) Šalių susitikimu siekiama priemonių, skirtų Susitarimo įgyvendinimui užtikrinti ir ilgalaikiam jūrų gyvųjų išteklių ir 
jūrų ekosistemų išsaugojimui ir tausiam naudojimui, priėmimo. Sąjunga turėtų aktyviai, veiksmingai ir 
konstruktyviai dalyvauti Šalių susitikimuose, siekiant užtikrinti Susitarimo įgyvendinimą ir skatinti tarptautinį 
bendradarbiavimą kovos su NNN žvejyba srityje, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

1. Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Susitarimo dėl uosto valstybės priemonių, kuriomis siekiama 
užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, Šalių 
susitikimuose, turi atitikti pozicijos, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Susitarimo Šalių susitikimuose, principus ir 
gaires (6). 

2. Nustatytos pozicijos, nurodytos 1 dalyje, turi būti laikomasi pirmajame peržiūros posėdyje, taip pat trijuose 
vėlesniuose kas dvejus metus vykstančiuose Šalių susitikimuose ir visuose susijusiuose tarp sesijų vykstančiuose 
susitikimuose. 

2 straipsnis 

1. Prieš kiekvieną Šalių susitikimą, jei tas organas sušaukiamas sprendimams, turėsiantiems Sąjungai teisinę galią, 
priimti, imamasi veiksmų, būtinų siekiant, kad pozicijoje, kuri bus pareikšta Sąjungos vardu, būtų atsižvelgta į Komisijai 
pateiktą naujausią mokslinę ir kitą susijusią informaciją, laikantis 1 straipsnio 1 dalyje nurodytų principų ir gairių. 

2. 1 dalies tikslais ir remdamasi joje numatyta informacija, Komisija, likus pakankamai laiko iki kiekvieno Šalių 
susitikimo, pateikia Tarybai rašytinį dokumentą, kuriame išdėstoma išsami informacija apie siūlomą Sąjungos pozicijos 
patikslinimą, kad būtų apsvarstyti ir patvirtinti pozicijos, kuri bus pareikšta Sąjungos vardu, elementai. 

3. Jei Šalių susitikime, įskaitant susitikimą vietoje, susitarti neįmanoma, klausimas, siekiant Sąjungos pozicijoje 
atsižvelgti į naujus elementus, perduodamas Tarybai arba jos parengiamiesiems organams. 

3 straipsnis 

1 straipsnio 1 dalyje nurodytą poziciją įvertina ir prireikus, remdamasi Komisijos pasiūlymu, ne vėliau kaip iki Šalių 
susitikimo, vyksiančio po trečiojo kas dvejus metus po pirmojo peržiūros posėdžio rengiamo Šalių susitikimo, peržiūri 
Taryba. 

(6) Žr. dokumentą ST 5410/21 (http://register.consilium.europa.eu). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 2 26                                                                                                                                        L 68/185   

http://register.consilium.europa.eu


4 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Brisuelyje 2021 m. vasario 22 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

J. BORRELL FONTELLES     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 68/186                                                                                                                                        2021 2 26   


	Tarybos sprendimas (ES) 2021/351 2021 m. vasario 22 d. dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Susitarimo dėl uosto valstybės priemonių, kuriomis siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, Šalių susitikimuose 

